

Deutscher Wetterdienst - Postfach 60 05 52 - 14405 Potsdam

Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umwelt Westmecklenburg Bleicherufer Straße 13 19053 Schwerin Finanzen und Service

Ansprechpartner: Carsten Schneider Telefon:

069 8062 5171

E-Mail:

Pb24.toeb@dwd.de

Geschäftszeichen: PB24PD/03.11.03/ 147-2022

Fax:

069/8062-11919

UST-ID: DE221793973

Potsdam, 13. Juli 2022

Stellungnahme der Träger öffentlicher Belange

Errichtung und Betrieb von 10 Windkraftanlagen am Standort Groß Voigtshagen in 23942 Dassow (Groß Voigtshagen II)

Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 10 Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG)

Ihre Email vom 13.06.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Namen des Deutschen Wetterdienstes (DWD) bedanke ich mich für die Beteiligung als Träger öffentlicher Belange am Genehmigungsverfahren zur Errichtung und Betrieb von 10 Windkraftanlagen am Standort Groß Voigtshagen in 23942 Dassow (Groß Voigtshagen II) und nehme hierzu wie folgt Stellung.

Das geplante Vorhaben beeinträchtigt nicht den öffentlich-rechtlichen Aufgabenbereich des Deutschen Wetterdienstes.

Deshalb werden dagegen keine Einwände erhoben.

Sofern Sie für Vorhaben in Ihrem Einzugsgebiet amtliche klimatologische Gutachten für die Landes-, Raum- und Städteplanung, für die Umweltverträglichkeit (UVP) o. ä. benötigen, können Sie diese bei uns in Auftrag geben bzw. Auftraggeber in diesem Sinne informieren.

Für Rückfragen stehen Ihnen die Ansprechpartner des DWD gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

gez. Schneider

Leifheit Leiter Verwaltungsbereich Ost





